

## § 11

### Tertialrapport Tertial 1 2019 för Socialnämnden

Dnr 1.3.1-290/2018

#### Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner tertialrapport 1 per den 30 april 2019 med prognos för 2019.
2. Socialnämnden fastställer förvaltningens reviderade handlingsplan mot våldsbejakande extremism enligt tjänsteutlåtandet.
3. Socialnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om medel med 5,0 mnkr till klimatinvesteringar utbyte till LED-belysning.
4. Socialnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om medel med 2,0 mnkr till Förstärkningsteamet för att kunna stödja stadsdelarnas barn- och ungdomsarbete.
5. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen.

#### Ärendet

Socialförvaltningen gör bedömningen att kommunfullmäktiges tre inriktningsmål kommer att nås under året. Förvaltningen förväntas nå samtliga mål för verksamhetsområdet som är kopplade till inriktningsmål. Socialnämnden har i verksamhetsplan för 2019 även fastställt egna mål, indikatorer, förväntade resultat och aktiviteter, utifrån vilka måluppfyllelsen bedöms. I rapporten redovisas nämndens resultat för perioden i huvudsak under mål för verksamhetsområdet.

I tjänsteutlåtandet sammanfattas kort och översiktligt på vilket sätt nämnden bidrar till att nå fullmäktiges mål.

- En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla
- En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt
- En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 20 maj 2019.

#### Beslutsordning

Ordföranden ställde första fråga om återremiss av förvaltningens förslag till reviderad handlingsplan mot våldbejakande extremism och fann att nämnden beslutat avgöra frågan idag.

*Reservation i denna del (SD)*

Därefter fråga om bifall eller avslag till förvaltningens förslag i övrigt och fann att nämnden beslutat bifalla förvaltningens förslag till beslut.

### **Yrkanden**

Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), ledamoten Mariana Moreira Duarte (MP) Michaela Hollis (KD) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. Tjänstgörande ersättaren Mads Lundgaard (SD) yrkade bifall till eget förslag till beslut.

### **Särskilt uttalande**

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V), ledamoten Karin Gustafsson m.fl.(S)  
”Det är en glädjande läsning att de reformer som vi införde under förra mandatperioden har burit frukt inte minst inom arbetet med att stärka barnrättsperspektivet. Arbetet med *Stockholms stads handlingsplan för att förbättra arbetsituationen för socialsekreterare och biståndshandläggare* och möjligheten att söka medel ur *Kompetensutvecklingsfonden* har utan tvekan varit framgångsfaktorer som lett till att personalrörligheten minskat och likaså inhyrda konsulter.

Det är med sorg vi nu ser hur dessa faktorer urholkas av den borgliga majoriteten. Kritiken mot kompetensfonden var påtaglig när de satt i opposition och hur det blir framöver när de sitter i majoritet är ytterst oklart. Vi vet dock att politiken centralt tydligt har visat sitt bristande intresse genom att prioritera bort personalfrågorna från stadens strategiska frågor.

Om vi hade fått fortsätta att styra så hade vi valt en helt motsatt väg och snarare ökat på de framgångsfaktorer som påbörjats samt ytterligare utveckla arbetet med tillitsreformer, där professionen ska ha starkare mandat när det kommer till att styra och utföra sitt arbete och inte klåfingriga politiker. Vi är övertygade om att professionen själva gör de bästa prioriteringarna medan politiken ska se till att de har rätt förutsättningar att göra sitt arbete.

Vi är även oroliga för kommande nedskärningar då stadens ekonomi är ytterst ansträngd som följd av skattesänkningar och andra olyckliga prioriteringar i kombination med ökade krav av kortsiktiga effektiviseringar. Även om socialnämndens ekonomi går ihop just nu så kommer socialtjänsten som helhet påverkas av de besparingar som kommer krävas för att stadsdelarnas ansträngda ekonomi ska gå ihop. Forskning visar att jakten på besparingar har

lett till ökad administration, individualiserat ansvar och stress. Socialsekreterare arbetar extra hårt för att täcka upp för systemets brister och krympande resurser. Bristen på tid går ut över reflektion och nödvändig diskussion i arbetet. Detta riskerar att leda till sämre kvalitet och en ökad ohälsa för de anställda, vilket i sin tur leder till att personal slutar, trots att de uppskattar sitt arbete.

I Tertialrapporten finns det även flera signaler om att majoriteten kommer ha svårt att genomföra utlovade reformer så som fler familjecentraler där förvaltningen tydligt markerar att detta kommer att krävas att medel avsetts i budget 2020, vilket vi i nuläget inte vet något om likaså är det med andra lyckosamma projekt som finansierats av sociala investeringsfonden.”

#### **Reservation**

Tjänstgörande ersättaren Mads Lundgaard (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;

”Att avslå förvaltningens förslag till beslut gällande att godkänna Tertialrapport 1 2019.

1. Att återremittera förvaltningens förslag till beslut att fastställa förvaltningens reviderade handlingsplan mot våldbejakande extremism.

2. Därutöver vill vi anföra följande:

Sverigedemokraterna ser med oro på att antalet hushåll i staden som tilldelas ekonomiskt bistånd ökar. Att detta sker i samband med rekordmånga statligt finansierade arbetsmarknadsåtgärder samt i en tid med högkonjunktur gör det än mer oroande.

Vi noterar också att en majoritet av de ungdomar som beviljats uppehållstillstånd enligt gymnasielagen är i behov av ekonomiskt bistånd utöver det förhöjda studiestöd denna grupp redan tilldelas.

Detta är inte Stockholms stads ansvar, utan Migrationsverkets.

Sverigedemokraterna finner det också anmärkningsvärt att stockholmarnas skattepengar ska gå till personer som inte har rätt att vistas i staden.”

#### **Ersättaryttrande**

Ersättaren Anna Bonnier Rantala (Fi) instämde i det särskilda uttalandet från (V),(S).